
PROTOKÓŁ NR 46/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 

24 STYCZNIA 2023 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW 

POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Jan 

Uchański na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. Po czym, w związku 

z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, poddał pod głosowanie 

następujący porządek obrad: 

1) informacja na temat efektywności działań doradztwa zawodowego 

w kontekście naboru do szkół branżowych w latach 2019-2022, 

2) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami 

Oświatowymi (KZN) przedstawiła informację na temat efektywności 

działań doradztwa zawodowego w kontekście naboru do szkół branżowych  

w latach 2019-2022 (załącznik nr 2). Ponadto powiedziała, że doradztwo 

zawodowe jest prowadzone w szkołach podstawowych w klasach 7 i 8, jak 

również w szkołach ponadpodstawowych. Powiatowa Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna (PPPP) współpracuje z doradcami 

zawodowymi. Zadania Powiatu związane z doradztwem zawodowym są 

realizowane w szkołach ponadpodstawowych i są ukierunkowane na dalsze 

kształcenie naszych uczniów i dalszy rozwój ich kariery zawodowej. 

Doradztwo zawodowe w szkołach podstawowych ma bezpośrednie 

przełożenie na to, co się dzieje w ramach naboru do szkół powiatowych. 
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Niestety ustawodawca nie dał powiatowi żadnych narzędzi ani możliwości 

mierzenia poziomu realizacji tych zadań przez doradców zawodowych 

w szkołach podstawowych. Do tej pory to zadanie nie było w jakikolwiek 

sposób mierzalne. W tej chwili podejmowane są działania w zakresie 

zmierzenia sposobu wyboru szkół ponadpodstawowych przez uczniów 

klas 8. Po raz pierwszy w tym roku przeprowadzono taką ankietę i jest 

ona obecnie analizowana. Zadania powiatu w zakresie naboru do szkół 

skupią się przede wszystkim na promocji tego naboru, główny nacisk jest 

położony na promowanie szkół zawodowych. Starosta Tarnogórski 

powołała zespół doradców zawodowych, który zajmuje się wdrożeniem 

i szerokim rozpropagowaniem szkolnictwa zawodowego w powiecie. 

Następnie omówiła jakie są prowadzone działania związane z promocją 

szkolnictwa zawodowego. Później poinformowała, w jaki sposób PPPP 

wspiera doradców zawodowych w działaniach mówiąc, że organizowane są 

raz w miesiącu spotkania grupy wsparcia dla doradców. Jednostka 

organizuje warsztaty poradni zawodowej dla klas 7 i 8, to odbywa się 

na terenie szkół, w miarę zapotrzebowania. Świadczy także indywidualne 

oraz grupowe porady i diagnozy zawodowe na terenie poradni. Ponadto 

wykonuje diagnozy zawodoznawcze dla uczniów 1 klas szkół branżowych, 

którzy nie ukończyli 15 roku życia i są zakwalifikowani do praktycznej 

nauki zawodu, oferuje poradnictwo zawodowe dla rodziców wraz 

ze swoimi dziećmi w ramach spotkań indywidualnych, a także poradnictwo 

zawodowe oraz poradnictwo pracy dla młodzieży szkół średnich w klasach 

4 LO i 5 technikum. PPPP wydaje także opinie o możliwości odbywania 

praktyk zawodowych. 

Radny Artur Maligłówka zauważył, że bardzo ważnym elementem 

w kwestii doradztwa zawodowego są rodzice. Dzisiaj bardzo często 

na wybór kolejnego etapu kształcenia mają wpływ rodzice. Szczególnie 

w tym roku, kiedy do szkół ponadpodstawowych idą 

tzw. „sześciolatkowie”. Jako wychowawca 8 klasy wie, że dzieci jeszcze nie 

są przygotowane na to, aby wybierać sobie szkołę. Ważnym elementem 
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jest dotarcie do rodziców. Od wielu lat szkolnictwo zawodowe nie jest 

popularne, każdy rodzic chce żeby dziecko poszło do liceum czy 

technikum. Jako nauczyciel tłumaczy dzieciom, że każda szkoła jest dobra, 

wszystko zależy od predyspozycji danego ucznia oraz czy wie, co chce 

robić. Problemem było, gdy uczniowie ze średnią poniżej 3 dostawali się 

do techników, bo to nie pomagało szkołom branżowym. Przede wszystkim 

trzeba dotrzeć do rodziców i budować dobry wizerunek szkół branżowych. 

Pokazać jakie są możliwości, jaka jest przyszłość. 

Naczelnik KZN powiedziała, że właśnie w tym celu powstał ten zespół. 

Mamy tą świadomość, że grup docelowych, do których trzeba dotrzeć 

z ofertą edukacyjną, jest więcej. Mamy stronę internetową, będziemy się 

starali ją rozszerzyć pod kątem dotarcia do każdej grupy docelowej, która 

jest nam potrzebna w promocji kształcenia zawodowego. W obecnym roku 

Powiat chce dotrzeć do rodziców poprzez szkoły podstawowe i doradców 

zawodowych oraz wychowawców 8 klas z informacją dotyczącą 

szkolnictwa zawodowego. Wiemy o tym i pracujemy nad tym razem 

z zespołem. 

Ad 2) 

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 44/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 22 listopada 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 45/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 13 grudnia 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 
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Ad 3) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Jan Uchański 


	PROTOKÓŁ NR 46/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 STYCZNIA 2023 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ
	1) informacja na temat efektywności działań doradztwa zawodowego w kontekście naboru do szkół branżowych w latach 2019-2022,
	2) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji,
	3) sprawy bieżące.
	Ad 1)
	Ad 2)
	Ad 3)

